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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-f1 14 
September 
2020 

Tinjauan Umum Definisi-definisi norma 
moral dan etika 

pembahasan pada pertemuan 1 1 norma 2 budaya 3 etika 4 moral 5 
struktur etika 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:03:34 
Keluar: 
12:17:27 

02 el1-f1 21 
September 
2020 

Profesionalismekerja serta kode etik 
profesi telematik 

pengertian profesi ciri-ciri profesi pengertian etika profesi pengertian 
profesionalisme kerja pengertian kode etik profesi telematik jenis 
pekerjaan dan kompetensi bidang it 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:06 
Keluar: 
12:22:05 

03 el1-f1 28 
September 
2020 

Pokok bahasan 1 Kompetensi Bidang 
IT 2 Bidang Pendidikan atau Pelatihan 
3 Sertifikasi 

pengertian profesi ciri-ciri profesi pengertian etika profesi pengertian 
profesionalisme kerja pengertian kode etik profesi telematik jenis 
pekerjaan dan kompetensi bidang it 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:01:15 

Dosen  :  SYAHRIANI 

Matakuliah  :  ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS  :  3 

Kelas  :  12.5A.06  

Jumlah Mahasiswa  :  

31 

 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 
12:18:25 

04 el1-f1 5 Oktober 
2020 

Pokok bahasan 1 Definisi Cybercrime 
2 Karakteristik cybercrime 3 Bentuk-
Bentuk Cybercrime 

definisi cybercrime karakteristik cybercrime bentuk-bentuk cybercrime 
cyberlaw ruang lingkup cyberlaw pengaturan cybercrimes dalam uu it 
celah hukum cybercrime 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:29 
Keluar: 
12:27:38 

05 el1-f1 12 
Oktober 
2020 

Pokok bahasan a Cyberlaw b Ruang 
Lingkup Cyberlaw c Pengaturan 
Cybercrimes dalam UU IT d Celah 
Hukum Cybercrime 

definisi cybercrime karakteristik cybercrime bentuk-bentuk cybercrime 
cyberlaw ruang lingkup cyberlaw pengaturan cybercrimes dalam uu it 
celah hukum cybercrim 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:10 
Keluar: 
12:22:41 

06 el1-f1 19 
Oktober 
2020 

Pokok bahasan a Cyberlaw b Ruang 
Lingkup Cyberlaw c Pengaturan 
Cybercrimes dalam UU IT d Celah 
Hukum Cybercrime 

perkembangan dunia internet pentingnya etika di dunia maya bisnis 
dibidang ti 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:54 
Keluar: 
12:20:31 

07 el1-f1 26 
Oktober 
2020 

Review Materi Quiz melaksanakan quiz dipertemuan 7 Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10:04:21 
Keluar: 
12:16:28 

08 - - (UTS) - - 

09 el1-f1 9 
November 
2020 

Studi kasus tentang kejahatan di 
internet dan penerapan hukum 
berdasarkan UU ITE 

mengerjakan kasus dampak teknologi terhadap perubahan etika serta 
mengidentifikasi sanksi terhadap pelanggaran tersebut 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:01 
Keluar: 
12:19:26 

10 el1-f1 16 
November 
2020 

Studi kasus tentang kejahatan di 
internet dan penerapan hukum 
berdasarkan UU ITE 

etika komputer dan profesionalisne kerja bidang ti Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:08:37 
Keluar: 
12:16:55 

11 el1-f1 23 
November 
2020 

Studi kasus tentang kejahatan di 
internet dan penerapan hukum 
berdasarkan UU ITE 

pada pertemuan kali ini kita diminta untuk mengerjakan soal yang telah 
diberikan berkaitan tentang cyber crime 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:52 
Keluar: 
12:20:45 

12 el1-f1 30 
November 
2020 

Studi kasus tentang kejahatan di 
internet dan penerapan hukum 
berdasarkan UU ITE 

pada pertemuan kali ini kita diminta untuk mengerjakan soal yang telah 
diberikan berkaitan tentang tips-tips aman berinternet http elearning 
nusamandiri ac id nuri pluginfile php 391663 mod label intro internet-
sehat-dan-aman pdf 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:48 
Keluar: 
00:00:00 

13 el1-f1 7 
Desember 
2020 

Studi kasus tentang kejahatan di 
internet dan penerapan hukum 
berdasarkan UU ITE 

pada pertemuan kali ini kita diminta untuk mengerjakan soal yang telah 
diberikan berkaitan tentang unauthorized access to computer system 
illegal contents data forgery 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:01:26 
Keluar: 
00:00:00 

14 el1-f1 14 
Desember 
2020 

Studi kasus tentang kejahatan di 
internet dan penerapan hukum 
berdasarkan UU ITE 

pada pertemuan kali ini kita diminta untuk mengerjakan soal yang telah 
diberikan berkaitan tentang cyber espionage cyber sabotage and extortion 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:03:26 
Keluar: 
00:00:00 

15 el1-f1 21 
Desember 
2020 

Studi kasus tentang kejahatan di 
internet dan penerapan hukum 
berdasarkan UU ITE 

 Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00-
12:30 
Masuk: 
10:02:10 
Keluar: 
00:00:00 

16 - - (UAS) - - 

 



DATA KEHADIRAN KELAS HARIAN 

 

 

 

 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180029  Hendry Sulu 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 7 

12180046  Mokh Azis Saeful Yusuf 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180055  Zaky Nanda Al Thariq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180097  Taufik Hidayat 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180141  Roki Amos Hutabarat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

12180172  Jerremy Putra Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180175  Farhan Khaeruddin 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180255  Aldian Syah Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180259  Muhammad Rafly Huda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180268  Lamsas Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180304  Eri Novanto 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11 

12180347  Chalid Maulana Aris 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 12 

12180373  Muhammad Reza Basiman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

Dosen  :  SYAHRIANI 

Matakuliah  :  ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS  :  3 

Kelas  :  12.5A.06 

Jumlah Mahasiswa  :  
31 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180029-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180055-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180097-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180141-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180172-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180175-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180255-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180259-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180268-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180304-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180347-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180373-06-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180380  Gilang Purnama Adji 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180409  Husein Al Athas 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180410  Jeorge Rammottwo Octo Hutabarat 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 11 

12180438  Muhamad Fadhilah 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 9 

12180456  Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180460  Amran Zam-Zami Mony 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 9 

12180461  Abdul Muthalib Rahantan 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

12180463  Nico Parulian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180479  Wahyu Purnomo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180486  Hafiz Yudantara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180519  Nur Fajar Shidiq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180523  Fuad Ashadi 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 9 

12180535  Bekti Oktavianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180544  Ratih Tsamara Setiani 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

12180558  Muhamad Amin Rumaf 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 8 

12180565  Rayhan Iqbal Adhyaksa Laksono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180576  Ali Akbar Araniri 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

12192008  Fathan Mubina 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 9 

TOTAL 30 31 30 27 28 27 22 0 26 29 30 28 27 20 21 0 - 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180380-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180409-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180410-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180438-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180456-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180460-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180461-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180463-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180479-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180486-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180519-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180523-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180535-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180544-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180558-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180565-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180576-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192008-06-NUR.js


DATA NILAI AKHIR 

 

 

 

  

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180029  Hendry Sulu 50 40 76 30 C 

12180046  Mokh Azis Saeful Yusuf 86 95 76 95 A 

12180055  Zaky Nanda Al Thariq 100 95 86 95 A 

12180097  Taufik Hidayat 79 95 86 95 A 

12180141  Roki Amos Hutabarat 93 88 80 95 A 

12180172  Jerremy Putra Wijaya 100 95 94 95 A 

12180175  Farhan Khaeruddin 86 40 82 30 C 

12180255  Aldian Syah Putra 93 90 94 95 A 

12180259  Muhammad Rafly Huda 100 95 100 95 A 

Dosen  :  SYAHRIANI 

Matakuliah  :  ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS  :  3 

Kelas  :  12.5A.06 

Jumlah Mahasiswa  :  
31 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180029-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180046-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180055-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180097-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180141-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180172-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180175-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180255-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180259-06-NUR.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180268  Lamsas Situmorang 100 70 94 95 A 

12180304  Eri Novanto 79 90 58 95 A 

12180347  Chalid Maulana Aris 86 85 82 95 A 

12180373  Muhammad Reza Basiman 100 90 98 95 A 

12180380  Gilang Purnama Adji 100 95 98 95 A 

12180409  Husein Al Athas 93 80 0 95 C 

12180410  Jeorge Rammottwo Octo Hutabarat 79 85 84 95 A 

12180438  Muhamad Fadhilah 79 85 62 95 A 

12180456  Febriansyah 100 95 80 95 A 

12180460  Amran Zam-Zami Mony 64 80 52 95 B 

12180461  Abdul Muthalib Rahantan 93 85 98 95 A 

12180463  Nico Parulian 100 95 92 95 A 

12180479  Wahyu Purnomo 100 85 86 95 A 

12180486  Hafiz Yudantara 100 88 96 95 A 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180268-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180304-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180347-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180373-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180380-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180409-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180410-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180438-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180456-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180460-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180461-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180463-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180479-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180486-06-NUR.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180519  Nur Fajar Shidiq 100 85 76 95 A 

12180523  Fuad Ashadi 64 95 84 95 A 

12180535  Bekti Oktavianto 100 95 100 95 A 

12180544  Ratih Tsamara Setiani 86 95 86 95 A 

12180558  Muhamad Amin Rumaf 57 80 80 95 A 

12180565  Rayhan Iqbal Adhyaksa Laksono 100 95 92 95 A 

12180576  Ali Akbar Araniri 79 85 78 95 A 

12192008  Fathan Mubina 64 40 24 95 C 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180519-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180523-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180535-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180544-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180558-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180565-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180576-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192008-06-NUR.js

